
 

Estado do Maranhão 
Prefeitura de Pedreiras 

Diário  Oficial 
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006. 

ANO V Nº 217 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2017 PAG - 00 

 

 
 

SUMÁRIO 

 

Errata.........................................................................................01 

Portaria......................................................................................01 

 

ERRATA. 

 

Retifica – se o Aviso de Licitação do Pregão nº 052/2017, do 

Município de Pedreiras/MA, Publicado no Diário Oficial do 

Município - DOM, do dia 06/11/2017. ONDE SE 

LÊ: Contratação de empresa especializada para prestar serviços 

de locação (incluindo montagem e desmontagem) de estrutura de 

palco, iluminação, sonorização, bandas musicais (regio-

nais/locais) e execução das demais atividades necessárias para 

realização das festividades em comemoração ao Réveillon 2018, 

no Município de Pedreiras/MA. LEIA SE: Contratação de em-

presa especializada para prestar serviços de locação (incluindo 

montagem e desmontagem) de estrutura de palco, iluminação, 

sonorização, bandas musicais (regionais/locais) e execução das 

demais atividades necessárias para realização das festividades 

em comemoração à Feira de Cultura, Festa de Natal e Réveillon 

do Povo 2018, no Município de Pedreiras/MA. Ficam os demais 

termos inalterados. 

 

ERRATA. 

 

Retifica – se o Aviso de Licitação da Tomada de Preços nº 

011/2017, do Município de Pedreiras/MA, Publicado no Diário 

Oficial do Município - DOM, do dia 09/11/2017. ONDE SE 

LÊ: do tipo Menor Preço “global”. LEIA SE: do tipo Menor 

Preço “por lote”. Ficam os demais termos inalterados. 

 

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 481 /2017-GPM, 25 DE OUTUBRO DE 2017. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 

65, VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º - 

Designar o servidor o Senhor SISNALDO CHESNAY PIAN-

CO DE LIMA, CPF nº 499.222.463-68, em conformidade do 

Art. 67 da Lei 8666/93, acompanhar e fiscalizar os contratos 

abaixo relacionados, referente ao Pregão Presencial nº 043/2017, 

como o objetivo de prestação de serviços de fornecimento e 

instalação de divisórias e forro em gesso, manutenção e reposi-

ção de peças danificadas, emassamento, desmontagem de divisó-

rias e serviços afins para as Secretarias Municipais da Prefeitura 

de Pedreiras-MA. 

Nº CONTRATO VIGENCIA VALOR 

20171010-1492/2017-01 
10.10.2017 

A 

29.12.2017 

 48.195,00 

20171010-1492/2017-02  2.500,00 

20171010-1492/2017-03 9.345,10 

20171010-1492/2017-04 6.672,90 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-

SE. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA - PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 484/2017-GPM, 30 DE OUTUBRO DE 2017. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PEDREIRAS, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Art. 

65, VI, da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: Art. 1º - DE-

SIGNAR o Senhor NATANIEL SOUSA CRUZ, CPF nº 

036.990.633-05, em conformidade como o atr. 67 da lei 

8.666/93, para acompanhar, fiscalizar e atestar faturas de execu-

ção dos contratos abaixo relacionados: 

MODALIDE OBJETO 
Nº CONTRA-

TO/SECRETARIA 

PREGÃO 

029/2017 

Serviços forne-

cimento de 

recarga de gás 

liquefeito de 

petróleo GLP 

(gás de cozinha) 

20170915-1055/2017-01 

(ASSISTÊNCIA SO-

CIAL) 20170918-

1055/2017-02 (ADMI-

NISTRAÇÃO) 
 

PREGÃO 

038/2017 

Contratação de 

empresa para o 

fornecimento de 

móveis e eletro-

domésticos 

20170929-1205/2017-01 

(ADMINISTRAÇÃO) 

20170929-1205/2017-02 

(ASSISTÊNCIA SO-

CIAL-FUNDO)  

20170929-1205/2017-03 

(ADMINISTRAÇÃO) 

20170929-1205/2017-04 

(ASSISTÊNCIA SO-

CIAL-FUNDO) 

20170929-1205/2017-05 

(ADMINISTRAÇÃO) 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PU-

BLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTONIO 

FRANÇA DE SOUSA – PREFEITO 

 

 

PEDREIRAS-MA, 10 DE NOVEMBRO DE 2017. 

https://www.hotelurbano.com/feriados/ano-novo-reveillon
https://www.hotelurbano.com/feriados/ano-novo-reveillon
https://www.hotelurbano.com/feriados/ano-novo-reveillon

